ПРОЕКТ

Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

 -е собрание III-го созыва

	Об утверждении Порядка  утверждения перечней информации  о деятельности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

 В  соответствии с пунктом 7 статьи 14  Федерального закона  № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок  утверждения перечней информации   о деятельности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения  (http://mirniy.tomsk.ru/).
Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

Н.Н. Инина
Глава поселения

(Глава Администрации)

           А.В. Журавлев

Приложение    к решению

Совета Мирненского

сельского поселения

ПОРЯДОК
утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения
1. Настоящий порядок устанавливает порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в  сети «Интернет».

2. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» (далее перечни информации), определяют состав  информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой указанными органами в сети  «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона. Перечни информации в обязательном порядке определяют периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

3. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мирненское сельское поселение» утверждается решением Совета Мирненского сельского поселения.
4. Органы местного самоуправления Мирненского сельского поселения по необходимости вносят изменения в перечни информации о своей деятельности.

5. Вопросы организации доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мирненское  сельское поселение»   реализуются Администрацией Мирненского сельского поселения.

6.  Права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мирненское сельское поселение», определяются правовыми актами Администрации Мирненского сельского поселения.

7. Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления «Мирненское сельское поселение» ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

PAGE